
Zierow ( 11.10.2013 - 13.10.2013 )  
Prüfung: 1 am 11.10.2013 Dressurprüfung Kl.M**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0045 Luciano 259  Westf  Laudabilis  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  645.000
P 002 0041 Lindenberg  Old  Laurentio  Richter, Julia-Alexa  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  642.000
P 003 0069 Tailormade L'Espoir  Rhld  Lord Loxley I  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  633.000
P 004 0068 Summertime 48  Hann  Schwarzenegger  Sachs, Isabelle  RFV Hofgut Prietzen e.V.  620.000

005 0005 Caruso 460  Hann  Competent  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  616.000
006 0054 Roberto Cavally  Hann  Rotspon  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 611.000
007 0079 Xipo  Lusit  Manilha  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  608.000
008 0087 Bocelli M  Hann  Baroncelli  Hönke, Arndt  PS Granderheide e.V.  606.000
009 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 596.000
010 0083 Dragomir 2  Old  Don Larino  Maibaum-Nietfeld, Cora  Jader RC e.V.  595.000
011 0059 Sambucco 8  Old  Sunny-Boy  Dederichs, Barbara  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  554.000

Prüfung: 2 am 11.10.2013 Dressurprüfung Kl.S*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0032 Frederik W 2  Old  Fürst Heinrich  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  850.000
P 002 0055 Rock my Soul  Bay  Rivero II  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  836.000
P 003 0013 Don Falco 2  Old  Donnerball  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  833.000
P 004 0020 Dun Rose  Brdbg  Del Piero  Sachs, Julia  RFV Hofgut Prietzen e.V.  832.000
P 005 0090 Zircon 2  Lusit  Oxidado  Hannöver-Sternberg, Martina  RFV Hoisdorf u.U.e.V.  827.000
P 006 0041 Lindenberg  Old  Laurentio  Richter, Julia-Alexa  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  820.000

007 0051 Ravel 275  Brdbg  Rubinstern Noir  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  819.000
008 0010 Di Maggio H  Old  Donnerhall  Behrens, Marissa  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  807.000
009 0026 Feine Dame 54  Westf  Fürst Heinrich  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  802.000
010 0025 Farewell III  Westf  Fidermark I  Brenske, Christine  LRF Bülow Neubeeren e.V.  799.000
011 0014 Don Fernando 26  Hann  Don Crusador  Romero Tirado Dr., Candida  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  797.000
012 0037 Lapislazuli 28  Hann  Landclassic  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 796.000
013 0044 Louis 182  Westf  Laurentianer  Schulte-Übermühlen, Bettina  RV Vreschen-Bokel e.V.  792.000
014 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 786.000
015 0027 Fidenza SF  Westf  Fürst Heinrich  Röller, Anna-Sophie  RFV Vornholz e.V.  781.000
016 0068 Summertime 48  Hann  Schwarzenegger  Sachs, Isabelle  RFV Hofgut Prietzen e.V.  771.000
017 0083 Dragomir 2  Old  Don Larino  Maibaum-Nietfeld, Cora  Jader RC e.V.  740.000
018 0080 Montoya 12  Trak.  Buddenbrock  Elsing, Susanne  RFV Alt Marl e.V.  725.000

Prüfung: 3 am 12.10.2013 Dressurprüfung Kl.M*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0045 Luciano 259  Westf  Laudabilis  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  701.000
P 002 0005 Caruso 460  Hann  Competent  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  666.000
P 003 0081 Don Tec OLD  Old  Dimaggio  Bendfeldt, Kim-Elisabeth  Lübecker RV e.V.  660.000
P 004 0030 Fontainenoir  Old  Florencio I  Thormählen, Britta  PS Granderheide e.V.  649.000
P 005 0061 Santa Maria 35  Hann  Sir Donnerhall I  Fortmüller, Pia Virginia  RFV Isernhagen  642.000

006 0040 Lilli Marlene 5  Old  Inselfuerst  Elsholz, Andrea  RSV Zierow e.V.  640.000
007 0023 Envoyé  Trak.  K2  Elsholz, Andrea  RSV Zierow e.V.  634.000
008 0079 Xipo  Lusit  Manilha  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  630.000
009 0054 Roberto Cavally  Hann  Rotspon  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 611.000
010 0059 Sambucco 8  Old  Sunny-Boy  Dederichs, Barbara  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  605.000
011 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Welling, Erik  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 604.000
011 0083 耀Dragomir 2  Old  Don Larino  Maibaum-Nietfeld, Cora  Jader RC e.V.  604.000
013 0074 Wilkinson 9  Hann  Worldly I  Rindler, Inga  Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.  578.000

Prüfung: 4 am 13.10.2013 Dressurprüfung Kl.M**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0045 Luciano 259  Westf  Laudabilis  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  698.000
P 002 0005 Caruso 460  Hann  Competent  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  685.000
P 003 0079 Xipo  Lusit  Manilha  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  678.000
P 004 0030 Fontainenoir  Old  Florencio I  Thormählen, Britta  PS Granderheide e.V.  667.000
P 005 0081 Don Tec OLD  Old  Dimaggio  Bendfeldt, Kim-Elisabeth  Lübecker RV e.V.  640.000
P 006 0054 Roberto Cavally  Hann  Rotspon  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 631.000

007 0083 Dragomir 2  Old  Don Larino  Maibaum-Nietfeld, Cora  Jader RC e.V.  602.000



P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

008 0059 Sambucco 8  Old  Sunny-Boy  Dederichs, Barbara  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  601.000

Prüfung: 5 am 13.10.2013 Dressurprüfung Kl.M*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0023 Envoyé  Trak.  K2  Elsholz, Andrea  RSV Zierow e.V.  640.000
P 002 0074 Wilkinson 9  Hann  Worldly I  Rindler, Inga  Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.  620.000
P 003 0061 Santa Maria 35  Hann  Sir Donnerhall I  Fortmüller, Pia Virginia  RFV Isernhagen  612.000
P 004 0059 Sambucco 8  Old  Sunny-Boy  Dederichs, Barbara  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  564.000

Prüfung: 6 am 12.10.2013 Dressurprüfung Kl.M**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0045 Luciano 259  Westf  Laudabilis  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  699.000 
P 002 0069 Tailormade L'Espoir  Rhld  Lord Loxley I  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  688.000 
P 003 0041 Lindenberg  Old  Laurentio  Richter, Julia-Alexa  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  686.000 
P 004 0028 Floggensee's Ducati  Old  Don Primero  Wulfsberg Dr., Susanne  RV Floggensee  681.000 
P 005 0013 Don Falco 2  Old  Donnerball  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  680.000 
P 006 0025 Farewell III  Westf  Fidermark I  Brenske, Christine  LRF Bülow Neubeeren e.V.  677.000 
P 007 0068 Summertime 48  Hann  Schwarzenegger  Sachs, Isabelle  RFV Hofgut Prietzen e.V.  673.000 

008 0027 Fidenza SF  Westf  Fürst Heinrich  Röller, Anna-Sophie  RFV Vornholz e.V.  672.000 
009 0057 Rubico 15  Hann  Rohdiamant  Rindler, Anna  Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.  671.000 
010 0078 Wylie Whangary  Hann  Wolkenstein II  Lange, Frank  Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.  665.000 
011 0044 Louis 182  Westf  Laurentianer  Schulte-Übermühlen, Bettina  RV Vreschen-Bokel e.V.  644.000 
012 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 642.000 
013 0066 Sontero  Holst  Silvano  Giese, Shereen  Südholsteiner RV Eichengrund e.V.  641.000 
014 0081 Don Tec OLD  Old  Dimaggio  Bendfeldt, Kim-Elisabeth  Lübecker RV e.V.  637.000 
015 0054 Roberto Cavally  Hann  Rotspon  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 631.000 
016 0072 Waldano VA  Hann  Wittinger  Wulfsberg Dr., Susanne  RV Floggensee  626.000 
017 0058 Rudinjos  Hann  Riverside  Bouncken Prof.Dr., Ricarda B.  Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.  618.000 
018 0011 Diablo S  Hann  Davignon I  Bouncken Prof.Dr., Ricarda B.  Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.  582.000 
000 0015 Don Heinrich 2  Hann  Don Bosco  Schulz, Berit  RFV Felm u.U.e.V.  Aufg./Verz.
000 0037 Lapislazuli 28  Hann  Landclassic  Welling, Erik  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L Aufg./Verz.

Prüfung: 7 am 12.10.2013 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0069 Tailormade L'Espoir  Rhld  Lord Loxley I  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  761.000
P 002 0078 Wylie Whangary  Hann  Wolkenstein II  Lange, Frank  Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.  757.000
P 003 0041 Lindenberg  Old  Laurentio  Richter, Julia-Alexa  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  756.000
P 004 0068 Summertime 48  Hann  Schwarzenegger  Sachs, Isabelle  RFV Hofgut Prietzen e.V.  741.000
P 005 0025 Farewell III  Westf  Fidermark I  Brenske, Christine  LRF Bülow Neubeeren e.V.  737.000
P 006 0028 Floggensee's Ducati  Old  Don Primero  Wulfsberg Dr., Susanne  RV Floggensee  735.000
P 006 0013 Don Falco 2  Old  Donnerball  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  735.000

008 0027 Fidenza SF  Westf  Fürst Heinrich  Röller, Anna-Sophie  RFV Vornholz e.V.  714.000
009 0057 Rubico 15  Hann  Rohdiamant  Rindler, Anna  Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.  705.000
010 0072 Waldano VA  Hann  Wittinger  Wulfsberg Dr., Susanne  RV Floggensee  639.000

Prüfung: 8 am 13.10.2013 Dressurprüfung Kl.S*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0027 Fidenza SF  Westf  Fürst Heinrich  Röller, Anna-Sophie  RFV Vornholz e.V.  804.000
P 002 0044 Louis 182  Westf  Laurentianer  Schulte-Übermühlen, Bettina  RV Vreschen-Bokel e.V.  798.000
P 003 0015 Don Heinrich 2  Hann  Don Bosco  Schulz, Berit  RFV Felm u.U.e.V.  790.000
P 004 0066 Sontero  Holst  Silvano  Giese, Shereen  Südholsteiner RV Eichengrund e.V.  786.000

005 0037 Lapislazuli 28  Hann  Landclassic  Welling, Erik  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 783.000
006 0057 Rubico 15  Hann  Rohdiamant  Rindler, Anna  Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.  782.000
007 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 780.000
008 0054 Roberto Cavally  Hann  Rotspon  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 773.000
009 0058 Rudinjos  Hann  Riverside  Bouncken Prof.Dr., Ricarda B.  Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.  741.000
010 0011 Diablo S  Hann  Davignon I  Bouncken Prof.Dr., Ricarda B.  Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.  654.000

Prüfung: 9 am 12.10.2013 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -  
 



P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0055 Rock my Soul  Bay  Rivero II  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  772.000 
P 002 0032 Frederik W 2  Old  Fürst Heinrich  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  770.000 
P 003 0089 Christy 2  Old  Quando-Quando  Voigtländer, Julia  RV Eichkamp Berlin e.V.  765.000 
P 004 0051 Ravel 275  Brdbg  Rubinstern Noir  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  739.000 
P 005 0082 Welcome Forever  Hann  Welt Hit II  Budde, Michelle  Reitclub Königshofer Heide Sittense 738.000 
P 006 0041 Lindenberg  Old  Laurentio  Richter, Julia-Alexa  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  736.000 
P 007 0026 Feine Dame 54  Westf  Fürst Heinrich  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  714.000 

008 0010 Di Maggio H  Old  Donnerhall  Behrens, Marissa  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  709.000 
009 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 705.000 
010 0044 Louis 182  Westf  Laurentianer  Schulte-Übermühlen, Bettina  RV Vreschen-Bokel e.V.  698.000 
011 0015 Don Heinrich 2  Hann  Don Bosco  Schulz, Berit  RFV Felm u.U.e.V.  695.000 
012 0050 Ragano  Old  Rubinstein I  Stolzenburg, Anne  RSV Zierow e.V.  689.000 
013 0027 Fidenza SF  Westf  Fürst Heinrich  Röller, Anna-Sophie  RFV Vornholz e.V.  688.000 
014 0080 Montoya 12  Trak.  Buddenbrock  Elsing, Susanne  RFV Alt Marl e.V.  677.000 
015 0007 Dandelion 13  Old  Donnerhall  Bouncken Prof.Dr., Ricarda B.  Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.  619.000 
000 0037 Lapislazuli 28  Hann  Landclassic  Welling, Erik  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L Aufg./Verz.
000 0020 Dun Rose  Brdbg  Del Piero  Sachs, Julia  RFV Hofgut Prietzen e.V.  Aufg./Verz.
000 0085 Semino 2  Westf  Sir Donnerhall I  Löffler, Nicole  RC Winterlingen  Aufg./Verz.
000 0068 Summertime 48  Hann  Schwarzenegger  Sachs, Isabelle  RFV Hofgut Prietzen e.V.  Aufg./Verz

Prüfung: 10 am 13.10.2013 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0032 Frederik W 2  Old  Fürst Heinrich  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  787.000
P 001 0055 Rock my Soul  Bay  Rivero II  Kemmer, Heike  RFV Isernhagen  787.000
P 003 0089 Christy 2  Old  Quando-Quando  Voigtländer, Julia  RV Eichkamp Berlin e.V.  769.000
P 004 0082 Welcome Forever  Hann  Welt Hit II  Budde, Michelle  Reitclub Königshofer Heide Sittense 757.000
P 005 0051 Ravel 275  Brdbg  Rubinstern Noir  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  744.000
P 006 0010 Di Maggio H  Old  Donnerhall  Behrens, Marissa  RFV Schmilau i.Herzogtum e.V.  734.000
P 007 0026 Feine Dame 54  Westf  Fürst Heinrich  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  725.000

008 0050 Ragano  Old  Rubinstein I  Stolzenburg, Anne  RSV Zierow e.V.  705.000
009 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 694.000
010 0015 Don Heinrich 2  Hann  Don Bosco  Schulz, Berit  RFV Felm u.U.e.V.  681.000

Prüfung: 11 am 13.10.2013 St.Georg Special*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0027 Fidenza SF  Westf  Fürst Heinrich  Röller, Anna-Sophie  RFV Vornholz e.V.  784.000
P 002 0044 Louis 182  Westf  Laurentianer  Schulte-Übermühlen, Bettina  RV Vreschen-Bokel e.V.  782.000
P 003 0068 Summertime 48  Hann  Schwarzenegger  Sachs, Isabelle  RFV Hofgut Prietzen e.V.  779.000
P 004 0020 Dun Rose  Brdbg  Del Piero  Sachs, Julia  RFV Hofgut Prietzen e.V.  775.000

005 0015 Don Heinrich 2  Hann  Don Bosco  Schulz, Berit  RFV Felm u.U.e.V.  766.000
006 0085 Semino 2  Westf  Sir Donnerhall I  Löffler, Nicole  RC Winterlingen  751.000
007 0035 His Lordliness  Hann  His Highness  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 745.000
008 0037 Lapislazuli 28  Hann  Landclassic  Welling, Erik  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 738.000
009 0080 Montoya 12  Trak.  Buddenbrock  Elsing, Susanne  RFV Alt Marl e.V.  722.000
000 0007 Dandelion 13  Old  Donnerhall  Bouncken Prof.Dr., Ricarda B.  Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.  Ausschl.

Prüfung: 12 am 11.10.2013 Dressurprüfung Kl.S*** -Kurz-Grand Prix-  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0004 Capri 67  SAnha  Corvalon  Thormählen, Klaus  PS Granderheide e.V.  888.000 
P 002 0065 So Nice 2  Hann  Sandro Hit  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  877.000 
P 003 0088 Romanio R  Old  Rohdiamant  Voigtländer, Julia  RV Eichkamp Berlin e.V.  869.000 
P 004 0038 Last-Minute 3  Old  Lovis Corinth  Geiss, Ilka-Kerstin  RFV Mieste e.V.  838.000 
P 005 0075 Windhuk 50  Hann  Weltmeyer  Lange, Frank  Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.  837.000 
P 005 0047 Oma's Little Big  Grpf.o.R   Röhricht, Alina  Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.  837.000 
P 007 0012 Discover 3  Hann  De Niro  Sachs, Julia  RFV Hofgut Prietzen e.V.  822.000 

008 0001 Bonita 338  Hann  Baroncelli  Lange, Frank  Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.  816.000 
008 0052 Repertoire 2  Trak.  Komponist  Reppin, Helena  Lübecker RV e.V.  816.000 
010 0071 Waikato 46  Hann  Welser  Bethge, Andrea  RFV Springe  815.000 
011 0009 Delmar 3  Hann  De Niro  Brenske Dr., Peter  LRF Bülow Neubeeren e.V.  814.000 
012 0070 Ustan  Sachs  Ursprung  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  807.000 
013 0086 Wolkenboy  Hann  Wolkenstein II  Hönke, Arndt  PS Granderheide e.V.  804.000 
014 0046 My Nickelodeon  DR  Speyksbosch Nelson  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 788.000 



P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

015 0060 Sancey- le-long  Württ  Stan the Boy  Dyhr, Cornelia  RV Mannheim  786.000 
016 0039 Lazar 29  Holst  Larinero  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  778.000 
017 0048 Paritjätt  Russ.   Bethge, Andrea  RFV Springe  770.000 
018 0084 Doolittle 52  Old  Donnerschlag  Maibaum-Nietfeld, Cora  Jader RC e.V.  764.000 
019 0024 Fabella B  Rhld  Fidermark I  Fortmüller, Pia Virginia  RFV Isernhagen  750.000 
000 0022 Eliot 59  Dt.Sp.  Expo'se  Vetters, Jochen  LRF Bülow Neubeeren e.V.  Aufg./Verz.

Prüfung: 13 am 12.10.2013 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0004 Capri 67  SAnha  Corvalon  Thormählen, Klaus  PS Granderheide e.V.  970.000
P 002 0065 So Nice 2  Hann  Sandro Hit  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  967.000
P 003 0088 Romanio R  Old  Rohdiamant  Voigtländer, Julia  RV Eichkamp Berlin e.V.  955.000
P 004 0038 Last-Minute 3  Old  Lovis Corinth  Geiss, Ilka-Kerstin  RFV Mieste e.V.  933.000
P 005 0009 Delmar 3  Hann  De Niro  Brenske Dr., Peter  LRF Bülow Neubeeren e.V.  920.000
P 006 0047 Oma's Little Big  Grpf.o.R   Röhricht, Alina  Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.  912.000
P 007 0012 Discover 3  Hann  De Niro  Sachs, Julia  RFV Hofgut Prietzen e.V.  910.000
P 008 0071 Waikato 46  Hann  Welser  Bethge, Andrea  RFV Springe  905.000
P 009 0075 Windhuk 50  Hann  Weltmeyer  Lange, Frank  Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.  885.000

010 0052 Repertoire 2  Trak.  Komponist  Reppin, Helena  Lübecker RV e.V.  869.000
011 0070 Ustan  Sachs  Ursprung  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  867.000
012 0046 My Nickelodeon  DR  Speyksbosch Nelson  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 846.000
013 0060 Sancey- le-long  Württ  Stan the Boy  Dyhr, Cornelia  RV Mannheim  843.000

Prüfung: 14 am 13.10.2013 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix Special -  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0065 So Nice 2  Hann  Sandro Hit  Wiebusch, Marion  RFV Massener Heide e. V.  967.000
P 002 0088 Romanio R  Old  Rohdiamant  Voigtländer, Julia  RV Eichkamp Berlin e.V.  952.000
P 003 0038 Last-Minute 3  Old  Lovis Corinth  Geiss, Ilka-Kerstin  RFV Mieste e.V.  937.000
P 004 0047 Oma's Little Big  Grpf.o.R   Röhricht, Alina  Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.  928.000
P 005 0009 Delmar 3  Hann  De Niro  Brenske Dr., Peter  LRF Bülow Neubeeren e.V.  927.000

006 0071 Waikato 46  Hann  Welser  Bethge, Andrea  RFV Springe  909.000
007 0075 Windhuk 50  Hann  Weltmeyer  Lange, Frank  Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.  863.000

Prüfung: 15 am 12.10.2013 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II -  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0053 Richmond 28  Westf  Rubiloh  Siemers, Janina  Reitclub Königshofer Heide Sittense 788.000 
P 002 0022 Eliot 59  Dt.Sp.  Expo'se  Vetters, Jochen  LRF Bülow Neubeeren e.V.  760.000 
P 003 0090 Zircon 2  Lusit  Oxidado  Hannöver-Sternberg, Martina  RFV Hoisdorf u.U.e.V.  736.000 
P 004 0017 Don Luis  Hann  Dimaggio  Romero Tirado Dr., Candida  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  728.000 
P 005 0048 Paritjätt  Russ.   Bethge, Andrea  RFV Springe  702.000 
P 005 0070 Ustan  Sachs  Ursprung  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  702.000 

007 0039 Lazar 29  Holst  Larinero  Hilger, Christin  PS Granderheide e.V.  700.000 
008 0060 Sancey- le-long  Württ  Stan the Boy  Dyhr, Cornelia  RV Mannheim  694.000 
009 0046 My Nickelodeon  DR  Speyksbosch Nelson  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 690.000 
010 0024 Fabella B  Rhld  Fidermark I  Fortmüller, Pia Virginia  RFV Isernhagen  664.000 
011 0073 Wallenstein 165  Hann  Weltmeyer  Romero Tirado Dr., Candida  RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e  655.000 
012 0084 Doolittle 52  Old  Donnerschlag  Maibaum-Nietfeld, Cora  Jader RC e.V.  622.000 
000 0052 Repertoire 2  Trak.  Komponist  Reppin, Helena  Lübecker RV e.V.  Aufg./Verz

Prüfung: 16 am 13.10.2013 Dressurprüfung Kl.S*** -Kurz-Grand Prix-  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0046 My Nickelodeon  DR  Speyksbosch Nelson  Munz, Patricia  Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L 800.000
P 002 0048 Paritjätt  Russ.   Bethge, Andrea  RFV Springe  778.000
P 003 0070 Ustan  Sachs  Ursprung  Stuhldreier, Dunja  RFV Ostbevern e.V.  758.000
 


